

Dane do informacji do realizacji zadań Gminy w zakresie oświaty

za rok szk. 2023/2024

w Szkole Podstawowej im. A. Mickiewicza w Białaczowie

Rok szkolny 2023/2024

1. Liczba uczniów – 205 w tym 74 w 3 oddziałach przedszkolnych, 11 w oddziale 0, 130 w klasach I – VIII – średnia liczba uczniów w oddziale 17,1 w tym 2 uczniów z Ukrainy – klasa 1 i 3.
2. Liczba oddziałów – 3 oddziały przedszkolne, 1 oddział „0”, 8 oddziałów SP;
3. Liczba nauczycieli – 23 pełnozatrudnionych, 4 niepełnozatrudnionych w tym 1 uzupełniający etat z innej szkoły.
4. Zgodnie ze Statutem Szkoły w szkole jest stanowisko wicedyrektora. Zatrudnionych było 3 pracowników administracji – razem 3/4 etatu, 2 palaczy konserwatorów, kucharka i 3 pomoce kuchenne, intendentka, 3 sprzątaczkę i jedna pomoc nauczyciela przedszkola.
5. Liczba uczniów dowożonych do szkoły ogółem – 78 uczniów co stanowi 42% ogółu uczniów, w tym 32 powyżej 3km, dzieci przedszkolne dowożą rodzice.
6. Liczba uczniów korzystających z dożywiania (niepełny obiad) - 98, w tym ok 20 korzystało z obiadów refundowanych (jak w poprzednim roku szkolnym); 165 posiłków wydawanych w przedszkolu – śniadanie, obiad, podwieczorek, obsługa żywieniowa Klubu dziecięcego Maluch + - 18 dzieci x 3 posiłki dziennie. Posiłki są zróżnicowane stosownie do wieku dzieci z zachowaniem norm i zaleceń żywieniowych.
7. Liczba orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego – 8;
8. Liczba opinii o konieczności dostosowania wymagań edukacyjnych do indywidualnych potrzeb dzieci – 42; 3 opinie o potrzebie wczesnego wspomaganie dziecka.
9. Liczba uczniów korzystających z pomocy psychologiczno –pedagogicznej w szkole – 49 uczniów (25 – zaj. korekcyjno-kompensacyjne, 13-terapia pedagogiczna, 8 os. – zajęcia rewalidacyjne, zajęcia logopedyczne – 38 dzieci naprzemiennie).
10. Liczba godzin pracy pedagoga szkolnego – 14 godziny tygodniowo; pedagog specjalny – 9,5 g/t, psycholog – 9,5 g/t, logopeda – 6 g/t., wczesne wspomaganie rozwoju dziecka zorganizowane dla 3 dzieci.
11. Liczba uczniów korzystających ze świetlicy szkolnej – 73 zapisanych, liczba godzin świetlicy –19.
12. Stypendia socjalne – 46 uczniów – 60 060 zł, 5 stypendiów naukowych – 1800 zł.
13. Z obiadów w szkole korzystało 184 uczniów, co stanowi 46,2% ogółu uczniów. Zatrudniono dodatkowo pomoc kucharki, co usprawnia pracę przy tak dużej ilości wydawanych posiłków oraz umożliwia zastępowanie osób nieobecnych w sytuacjach losowych.

Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad szkołą jest Kuratorium Oświaty w Łodzi.

Organizacja szkoły była zgodna z zatwierdzonym przez Burmistrza Gminy Białaczów i zaopiniowanym pozytywnie przez Kuratora Oświaty w Łodzi i ZNP w Opocznie Arkuszem Organizacji szkoły oraz obowiązującymi przepisami prawa ogólnego i lokalnego. W trakcie roku szkolnego sporządzono 8 aneksów do Arkusza Organizacji spowodowanych głównie koniecznością organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów zgodnie z zaleceniami poradni p-p. Dyrektor przedstawił Radzie Pedagogicznej wnioski z nadzoru pedagogicznego za rok szkolny 2023/2024 na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu 30 sierpnia 2024r. We wrześniu zgodnie z przepisami wybrano Radę Rodziców, która uchwaliła Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny oraz aktywnie uczestniczy w planowaniu i opiniowaniu życia szkoły.

Z początkiem roku szkolnego 2023/2024 w szkole przeprowadzono badania diagnostyczne w celu rozpoznania sytuacji dydaktycznej, wychowawczej i psychicznej uczniów. Przydzielono, zgodnie z zapotrzebowaniem pulę godzin pomocy psychologiczno-pedagogicznej, która obejmuje oprócz godzin pracy specjalistów, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne wyrównujące braki i deficyty uczniów.

W zajęciach pomocy p-p uczestniczą z małymi wyjątkami, gdy rodzice nie wyrazili zgody, wszyscy uczniowie. Dla 8 uczniów w wymiarze 2 godz. tygodniowo realizowane były w szkole, zaś dla dwóch uczniów prowadzone były dodatkowe zajęcia specjalistyczne finansowane przez szkołę w gabinecie neuropeddy. Zajęcia rewalidacyjne prowadzone w szkole odbywały się w formie indywidualnej w pomieszczeniach przygotowanych do możliwości sensorycznych i potrzeb dzieci. Prowadzone zajęcia to: komunikacja alternatywna, integracja sensoryczna, psychomotoryka i integracja społeczna.

W pracy wychowawczej położono nacisk na integrację rówieśniczą, eliminowanie korzystania w czasie wolnym z urządzeń ekranowych, propagowanie kultury fizycznej i sportu, naukę elementarnych zasad zachowania i współzycia w grupie oraz niwelowanie lęków i wycofania z życia szkolnego. Zrealizowano szkolenia i warsztaty profilaktyczne dla uczniów, rodziców i nauczycieli.

Udział szkoły w programach rządowych:

- Udział w akcji monitorowania czystości powietrza we współpracy z Urzędem Wojewódzkim w Łodzi – na budynku szkoły zamontowane są czujniki, stan powietrza można sprawdzić w aplikacji komputerowej;
- Akademia Bezpieczeństwa – we współpracy z firmą PZU – warsztaty, konkursy dla uczniów,
- Warsztaty z genetyki dla uczniów – współpraca z Uniwersytetem Łódzkim.
- Narodowe czytanie „Nad Niemnem” – akcja ogólnopolska
- Ogólnopolska akcja czytania „Noc bibliotek”

UDZIAŁ UCZNIÓW W KONKURSACH I AKCJACH

Wojewódzki konkurs przedmiotowy z języka polskiego i angielskiego – etap szkolny-3uczennice z kl. VIII przygotowana przez p. Katarzynę Mazurkiewicz i Anetę Biniek
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Rodzinne wędrówki”, p. Joanna Świątek
Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny– p. J. Świątek (wyróżnienia na etapie gminnym (jagoda Józwik, Julia Liczbik)
Bliżej siebie i innych, z dala od używek-konkurs plastyczny
Konkurs literacki :Zachowaj trzeźwy umysł”- Maja Wróbel
Urząd Marszałkowski w Łodzi-„Dzień czystego powietrza”
Diecezjalny Konkurs Pieśni i Poezji Patriotycznej „Kocham moją Ojczyznę” – I miejsce (Lena Biniek, Emilia Pręcikowska, Martyna Skiba, Liliana Oleksik, Wiktoria Józwik) i II miejsce (Stanisław Czechowicz, Marta Wiaderna, Hania Pręcikowska , Milena Wróbel)
Festiwal Kolęd i Pastorałek - etap gminny I miejsce duet Lena Biniek, Emilia Pręcikowska, II miejsce Martyna Skiba
Mikołajkowy Turniej piłki halowej – II miejsce w powiecie
Powiatowy dzień ochrony zabytków
Szkolny konkurs na najciekawszą dekorację świąteczną sali,
Klasowe konkursy czytania – kl. I - III
Halowe Mistrzostwa w Lekkoatletyce Dzieci i Młodzieży- Spała-brązowy medal –Milena Pankiewicz
III Bieg Fair Play z PKOL
Ogólnopolski Konkurs Poznajemy Ojcowiznę-etap wojewódzki I miejsce Dagmara i Nikola Watychowicz
Konkurs wiedzy o samorządzie gminnym
IX Powiatowy Dzień Ochrony Zabytków-II miejsce Kacper Stasiak
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Rodzinne wędrówki”-I miejsce Jagoda Józwik
AKCJE:
Warsztaty psychologiczne-agresja wśród uczniów
Spotkanie z psychodietetykiem
Rajdy PTTK : Rajd Pieczonego Ziemniaka, Sztafeta Pokoleń, Marsz Po Medal, Rajd Niepodległości, Rajd Mikołajkowy, Rajd Bab, Nocna Majówka, Rajd brzegiem Pilicy
Kwesta na rzecz hospicjum w Rudzie Białaczowskiej
„Pacuszka dla maluszka” – ogólnopolska akcja charytatywna
„Trzymaj formę” – program profilaktyczny PSSE w Opocznie
Sprzątanie świata

Dzień Papieski
Wycieczki edukacyjne – kl. I – III – 2, kl. IV – VIII - 3
Spotkania z policją – 2,
Wieczornica Patriotyczna, Gminne obchody Święta Niepodległości
Dzień życzliwości, Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego
Akcja zbierania karmy dla bezdomnych zwierząt z tereny Gminy Białaczów
Warsztaty z genetyki – lekcja przeprowadzona przez pracowników Uniwersytetu Łódzkiego
Szlachetna Paczka, Paczuszka dla maluszka
Porządkowanie grobów mieszkańców PDPS
Dzień Patrona
Dzień Kobiet
Warsztaty wielkanocne z KGW Białaczów
Ile waży święty Mikołaj? – zbiórka charytatywna grosików
Akcja ekologiczna – zbieraj baterie

WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 2024

Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty w zestawieniu ze średnimi gminy, powiatu, województwa i kraju:

Wyniki procentowe 2023	Szkoła SPB	Gmina	Powiat	Województwo	Kraj
j. polski	68	65	55	59	61
matematyka	38	38	46	52	52
j. angielski	55	55	58	65	66

Wyniki z języka polskiego są wyższe od wyników w gminie, województwie i kraju, język angielski jest taki sam jak w gminie. W stosunku do ubiegłego roku wyniki z egzaminu z matematyki były niższe niż w roku poprzednim, ze względu na niską frekwencję uczniów kl. VIII, która w 2 przypadkach wynosiła 69 % i 72%, język angielski jest takim samym poziomie jak w gminie.

Liczba nauczycieli w podziale na stopnie awansu

St. awansu	Stażyści, początkujący	kontraktowi	mianowani	dyplomowani
liczba	1	1	7	18

Średnia liczba godzin dydaktycznych na etat nauczycielski – 24,2

W ramach środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli szkoła wykorzystała 3899 zł. Środki zostały wykorzystane na kursy, szkolenia, warsztaty zgodne z aktualnym zapotrzebowaniem: e-szkolenia z zakresu Standardów Ochrony Małoletnich, depresji, Niebieskiej Karty, jak chronić dzieci przed patostimerami, jakich błędów wychowawczych nie popełniać, jak skutecznie wpływać na dziecko-czyli o skuteczności nagród i kar.

Dofinansowano zdobycie dodatkowych kwalifikacji dla 1 nauczyciela z zajęć WOS i EDB w kwocie 1720 zł. Szkoła współpracuje z Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w zakresie wspomagania zawodowego oraz z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli PROLEGIS.

Wyposażenie szkoły i jej infrastruktura:

W roku szkolnym 2023/2024 uzupełniono księgozbiór o oczekiwane, popularne tytuły i lektury, zakupiono także regały, puf do czytelnicy szkolnej; Gabinet logopedyczny i pedagogów wyposażono o zestaw ćwiczeń pozycji języka, zestawy do drenażu mięśni i warg, zestaw gier i zabaw logopedycznych, zakupiono także pomoce dydaktyczne do zajęć specjalistycznych (rewalidacyjnych i korekcyjno-kompensacyjnych), przygotowano salę na „pokój spotkań” w godzinach trwania dostępności nauczycieli w ramach rozmów z rodzicami i konsultacji z uczniami. Do świetlicy szkolnej zakupiono 4 regulowane stoliki i gry planszowe.

Remonty:

Remonty i prace konserwacyjne przeprowadzone w roku 2023/2024: malowanie klas 203 ze względu na przecieki w dachu, zakup i instalacja rynien dachowych, malowanie dolnego korytarza i salki przeznaczonej na salę zabaw dla oddziałów przedszkolnych, wymiana płytek na schodach wejściowych oraz przy wejściu na halę sportową

W czasie wakacji wykonywano niezbędne prace naprawcze i drobne remonty zabezpieczające prawidłowe funkcjonowanie szkoły. Szerszy zakres prac uniemożliwiły urlopy pracownicze i zwolnienia lekarskie pracowników gospodarczych spowodowane wypadkiem.

Wykonano obowiązkowe przeglądy roczne i pięcioletnie budynków w wyniku których ustalono niezbędne prace remontowe do dalszej eksploatacji tych budynków. Najważniejsze to malowanie kuchni i stołówki szkolnej oraz wymiana sanitariatów i malowanie łazienek- zalecenia Sanepidu. Nadal są przecieki dachu na hali sportowej i łączniku.

W trakcie przeglądu przeciwpożarowego wyniknęła konieczność dostosowania instalacji elektrycznej – wyłączników przeciwpożarowych do obowiązujących norm.

Konieczna jest wymiana rury kanalizacyjnej z kamionkowej na plastikową pomiędzy studzienkami przed budynkiem szkoły. Borykamy się ciągle z usterkami w kotłowni szkolnej – piece funkcjonują już 19 lat i wymagają wymiany. Celowym byłoby też założenie monitoringu placu szkolnego przed halą

sportową i boiska szkolnego ze względu na szkody wyrządzane tam popołudniami i wieczorami oraz parkowanie samochodów na boisku szkolnym.

Sporządziła: Aneta Biniek – Wicedyrektor Szkoły